4. Secundum dubium insurget, quod dictus P. diuus, & leges post duos,

O

& iu-

## RESPONSVM

& iubemus in P. fina.loquuntur in aduocatis & officialibus defunctis: nam hæredibus suis soluitur integrum salarium in solarium obitus prædecessoris,dicta l.si quis, & hæc rationem assignant DD.in d. P. diuus, & in d. l. diem functo, & ibi Ioannes Baptista de santo Seuerino in repetitione nu. 33. quæ ratio cessat in nostro casu officiali viuentis.

5 Respondeo quod eadem juris dispositio condita est in fauorem viuentis, quando per eum nō stat, vt est tex. in d. l. diem functo, vbi Presles erat mortuus, & assessori superstiti soluitur totum salarium, quia per eum nō stetit, sed propter obitum Præsidis impeditus fuit officium exercere, imo in eodem P. diuus assignatur eadē ratio, quod per eum non stetit, per quam rationem fngitur, officialem cōtinuasse suum exercitium, faciunt iura tex. in l. cum hæres P. Stichus 2. D. de stat.libe.l. si pecuniam primo responso D. de condic. ob causam, l. penul.& l.fina.C.eodem,l. 2. P. cōfestim D. ad Senatuscon. Tertyl.l. qui operas P. aduocati D. locati, & cum ratio legis sit anima legis, quæ ad causarum decisiones sola allegata potest cap. ratio nulla, & ibi Abbas, de præben. l. scire oportet P. sufficit de excusat. tut. l. cū ratio, D. de bon. damnat. Dinus in regula fina.de regulis iuris in 6. ratio enim est de essentia ipsius legis can. sit autem lex. l. distinc. & est

optimus clypeus legis, vt dixit Bal. in l. i. P. imprimis C. de cadu. tollen. facit tex. in cap. fina. de transact. latè per Gammar. tract. de extentionibus numer. 15. cum igitur tex. in d. P. diuus, licet loquatur de defuncto, assignet rationem, quia per eum non stetit, & dicta lex diem functo loquatur de assessori viuo, dicendum est ex identitate rationis, idem ius procedere in officiali viuo, quo cunq. casu per eum non stetit, quia vbi est eadē ratio, idem ius statui debet iuribus vulgaris.

6 Imo Iacobus de Nigris in repetit. d. legis diem functo numer. 2. dicit, quod maiori ratione debetur salarium officiali viuo, quando per eum non stat, quam hæredibus mortui. Nam viuo debetur iure obligationis, ex dispositio. ne legis, vel contractus cum eo initi. ex quo virat, & per eum nō stat, sed mortuo debetur propter solarium de æquitate: & obligatio iuri, vel contractus præfertur æquiti. at, cui tunc locus est quando lex deficit d. l. scire oportet P. sufficit D. de excut. tutorum l. i. secundū vnam lecturam C. de legi. latè per Petrum Follerium tract. de contract. censuarijs P. ius enim, nume. 7 3. Et sic refert Alex. in d. l. diem functo numer. 13. quod quidam Bertrandus de Monte Fauentino relatus etiam per Bart. in eadem l. tenebat indistrinctè, quod hæredibus defuncti non debebatur totum

## IN CAVSA SYNDICATVS PARS I.

54

totum salarium, sed pro rata tan. tum, viuenti autem totum debebatur, quia per eum non stat, & est paratus, quod non est in mortuo l. si uno P. item cum quidam D. locati.

8 Item ratio seu consideratio solatij, quæ consideratur in hæredibus defuncti, multo maiori ratione consideranda est in viuente: nam hæredes defuncti percipiunt commodum, & lucrum ex ipsam hæreditate, vt dicit tex. in l. 3. vbi Bart. C. de iuris & facti ignoran. qui vult, quod hæreditas participet de natura lucri, & tex. in P. si autem in authent. de Ecclesiastic. titulis col. 9. vbi filius, seu hæres priuatur omni lucro ei reliquo. Et successio hæredis dicitur titulus lucrativus, & parentibus in solarium piè datur successio in bonis filiorum l. nā & si parentibus D. de in officio. testamento, & matri datur successio in bonis liberorum amissorum in acie Principis in solarium P. i. inst. de senatuscon. Tertial. viuenti autem suspenso nullum lucrum aduenit, nullumque solarium, imo totalis afflictio, ideo ei non est danda afflictio l. Diuus D. de offic. præsidis l. tam dementis C. de Episcop. Audientia can. cum percussio 7. quæst. l. cap. 1. & toto titulo de clero agrotante, ne succedat, quod scriptum est Psalm. 68. Quoniam, quem tu percussisti, persecuti sunt, & super dolorem vulnerum meorum addiderunt, &c;

9 Tertium dubium videtur, quod tex. in d. P. diuus, & in P. fina. dictæ legis antequā de legationibus concludunt, non dari adiutorato, seu legato, alio ve officiali, seu illorum hæredibus repetitionem eius salarij, quod solutum iam fuerat, & idē colligitur ex d. l. diem functo, quæ loquitur in assesto vjuente secundum lecturam, quam legit glosa ibi in verbo *præstum*, vt scilicet salarium, quod iam fuit *præstitū*, non repetatur, nō autem ideo dari debet actio, seu petitio ad salarium, quod solutum non dum fuerat, nā in multis iuris articulis potius fauetur, vt non sit locus repetitioni, quam actioni, vt scilicet liberatio sit fauorabilior obligationi. Attra nus D. dact. & oblig. l. favorabiliores D. de reg. iuris l. stipulatio ista P. in stipulationib<sup>9</sup> D. de verb. oblig. l. fina. P. sed cum aliquid D. de iure iurando l. Julianus vetum debitorem D. de cond. indebiti.

10 Respondeo, quod imo ex ea dem l. diem functo constat dari actionem ad petendum salarium non dum solutum assessori viuenti, secundum veriorem lecturam, secundum quam non legitur *præstum* sed *præstitutum*, vt scilicet non loquatur lex de salario iam soluto, sed de salario constituto & conuento, vt legunt Budeus in adnotatione ad dictam legem, Alciat. disunctionū lib. 4. cap. 20. Caronda verisimilium lib. 1. cap. 3. & declaratur dicta lex diem fun-

Q. 2

cto,

## RESPONSVM

cto, per eandem legem, quæ posita esse sub titulo locati, vbi expressè habetur, salarium esse prestandum, & sic per participium futuri temporis, concordat tex. in d. l. si quis in verbo cōsequantur de proximis factorum scriniorum lib. 12. quod cōfirmant Bart. & DD. in d. l. diem functo, p̄fseritima Ioan. Baptista num. 22.

<sup>1.1.</sup> Non obstant leges in contrariū adducte, quia illæ loquebantur de rebus debitibus naturaliter tantum, non autem ciuiliter, de quibus si soluantur non datur repetitio, hic autem loquimur de salarijs, quæ debentur & naturaliter & ciuiliter, de quibus datur actio & peti-  
tio, vt per totum titulum D. de cō-  
dic. indebi, soluant Alexan. in d. l.

<sup>1.2.</sup> diem functo nu. 15. & Ioan. Baptis.  
nu. 22. & licet casus dicti P. diuus, et aliarum legum in principio dicti dubij allegatarum esset in salarijs iam solutis, non ideo excluditur, quin detur actio ad non soluta, ex separatis enim & diuersis non sit illatio. l. fina. D. de calumni. l. Papianus exuli D. de minorib<sup>9</sup>, & nō probat hoc esse, quod ab hoc contingit abesse, dictis iuribus cū con- cordantibus.

<sup>1.3.</sup> Cum dictum sit officiali im- pedito deberi salarium totius tem- poris, quia per eum non stetit, restat videndum quæ impedimenta, ul- tra casum mortis faciant ad no- strum propositum, vt salarium de- beatur.

Et primum impedimentum est infirmitas ipsius officialis, qua du- rante ei debetur salarium, per tex. in l. cum hæres P. Stichus 2. ff. de statu liberis, l. si pecuniam in princ. D. de cond. ob causam l. 2. P. con- fessim D. ad Tertulianum glo. in l. arboribus P. de illo D. de viuſ glo. in l. 3. P. si ad diem D. de re militari, confirmant Paris de Puteo de syndicatu in verbo Rex concessit nu. 3. & in verbo si officialis decedat nu. 1. & 2. Capicuus decis. 125. num. 4. cū seq. Martinus Laudēsis tract. de le- gatis Principum q. 36. Et sicut de- tentus infirmitate consequitur sa- liarium totius temporis, quia per eū non stat in laborando & sententias faciendo, ab identitate rationis im- peditus per suspensionem a supe- riore prouisam, debet habere sala- riuum totius temporis suspensionis, etiam quæ deponuntur propter causas & sententias fiendas.

<sup>1.4.</sup> Secundū impedimentū adduc- tum per DD. est casus fortuitus d. l. si pecuniam l. penul. C. de cond. ob causam l. 3. P. sed si ex improuiso D. de re militari glo. in l. 1. C. eo. lib. 12. l. ex conducto P. si vis D. locati, & cū mandatum superio- ris numeretur inter casus fortui- tos, vt voluit Alex. cons. 97. alias de facto num. 15. vol. 3. & cons. 20. in fine volu. 5. Imo & quodcunque fa- ctum superioris inter casus fortui- tos connumeratur Rot. Genu. decis. 56. & Crauet in cons. 95. & 233. Ideo dicendum est dictam suspen- sionem

## IN CAVSA SYNDICATVS PARS. I.

55

tionem mandato superioris factā, tanquam casum fortuitum excusat- te, vt per officiale non stet, quin deserueriat, & sic debeat consequi totum salarium.

<sup>1.5.</sup> Tertium impedimentum est propter pestem, iuxta tex. in l. si ea conditione, vbi Bald. C. de condit. insert. confirmant Puteus vbi supia num. 4. Gaill. vbi supra num. 13. Na- ta cons. 452. num. 6. vbi plures alle- gat, Ripa vbi supra numer. 114. facit tex. in l. habitatores P. fina. l. qui in- sulam P. i. D. locati, can. negotiato- rem clericum ibi quasi quandam pe- ſem fugi dinst. 88. Et hoc casu suspi- cito pestilentie pro pestilentia ha- betur. Petr. Roy. decis. 4. Litua. a n. 384. in decision. diuersi.

<sup>1.6.</sup> Quartum impedimentum est, si propter adiūcū Legati, seu alterius superioris impeditur suum officiū exerceare, vt dicit Capi. d. decis. 125. num. 5. & 6. vbi dicit quod si erat captus, seu detenus sine culpa sua, debet habere totum salarium, quia per eum non stat, facit tex. in l. Lu- cius D. de cuiq. vbi factum supe- rioris non nocet venditori, quia per eum non stat.

<sup>1.7.</sup> Quintum impedimentum, vt proprius ad nostrum institutū ac- sedamus, est suspensio, ad cuius co- gnitionem est p̄supponendum, quod suspensio solet fieri pluribus de causis, de quibus latè per Beatū Antoninū Archiepiscopum Florē- tinum in tract. de suspensione ca. 2. & 4. & inter alias causas vna est,

quando fit suspensio propter im- famationem, seu querelam, qua- vnius habet d' alio, iuxta tex. in can. preſbiteri si aplebe z. q. vbi ex Cōf. Illerdenſi ita habetur. Preſbiteri aplebe sibi commissa mala opinione im- famatus fuerit, & Episcopus legitimis testibus approbare non potuerit suspen- datur, glo. 1. in d. verbo suspendatur dicit quod non suspenditur a be- neficio, sed tantum ab officio, & beatus Attoninus in d. ca. 4. num. 24. dicit, quod talis suspensus propter infamationem debet percipere fructus beneficiorum, iuxta doctrinam Hostiensis & Gofredi per eum allegatam, & quod de- beat recipere etiam fructus, & iu- dex salario, quæ soluantur a parti- bus presentijs, resolut in termi- nis elegantissime Alexander Rau- denſis Responso 50. nu. 476. cum duobus sequentibus, vbi in proprijs terminis nostri casus resolut, debe- ri salario iudici suspensiō in syndica- tu ab initio, ea ratione, quia cum tunc nondū sit instructus proces- sus, & possit dicta suspensio decla- rari nulla. & iniusta & sine culpa suspensiō, ideo non debet priuari di- citis salario.

Confirmatur, quia prouisio di- ctae suspensionis, cum fiat nō dum facto processu, & sine partis citatio- ne, non potest ei inferre p̄iudi- cium, pro vt in iure ea, quæ sunt sine partis scientia, ei nocere non possunt, vt est tex. in argumentum in cap. 1. ibi cum iustitia propter be-

## RESPONSV M

*non periclitatur extra de dolo & cōtumacia & cap. i. de eo qui mittitur in possēs. causa rei seruandæ, vbi missio in possessionē, causa rei seruandæ propter absentiam, nulli facit præiudicium, sed tantum detinetur possessio custodiaz causa cap. fina. d. titulo de eo qui mittitur in possēs. causa rei seruandæ, & quotidie practicatur per admodum illustres Cancellarium, & Regentem Cancellariam, & in curia vicarij. Barcinoñ, quod sunt, & prouidentur ad iudications hæreditatum, fideicōmissorum declarationes, & in curia ecclesiastica absolutiones à iuramentis, que, cum stat sine partis citatione, nulli præiudicium generare possunt, quia contra non citatum, & auditū procedi non potest cap. i. extra de causa possēs. & proprie. cum concordantibus, ideo nil mirum si per diētam suspensionem dicta salario nō amittantur.*

**20** *Sextum impedimentum in fortioribus terminis est, quando officialis priuatuerit officio sine causa, nam etiam debet habere salario totius temporis, priuatione nō obstante, vt per Bald. in l. pecuniaria C. de cond. ob causam, dicit. Paris de Puteo vbi supra in verbo si officialis decebat nu. 3. imo in fortioribus terminis si se absentat voluntariè pro suis negotijs, dummodo id faciat cum licentia Superioris, debet habere salario l. haec legē C. de proximis factorum scriniorum*

*lib. 12. Bald. in authen. habita n. 22. C. ne filius pro patre, & in l. si ea legē de condi. incerti, Capic. decis. 125. nu. 7. Puteus vbi supra num. 1. & num. 11. & in verbo licentia officialis nu. 3. Ripa vbi supra num. 121. Decius d. cons. 70. num. 2. dictus Ioan. Baptis. de sancto Seuerino in repetitione d. legis diem functio. numer. 45. 46. Cataldinus de bon compag. tract. de syndicatu n. 71. facit tex. in l. desertorem P. si ad diem D. de te milit. & Roman. in sing. 453. vnde à fortiori debetur salario iudici suspenso sine sua culpa pro toto tempore suspensionis, prout fuit in definitua declaratum, ut dictum est supra.*

*Quod confirmatur pluribus rationib⁹ sed presentim sequentibus.*

**22** *Prima ratio est, quia quādo per eum non stat qui tenetur ad aliquid faciendum, perinde est ac si per eum factū fuisset, estratio tex. in d. l. i. P. diaus D. de varijs & extraord. cognit. l. qui operas l. si quis dormum P. imperator l. si in lege P. domus l. dominus P. fina. l. penult. P. nauem D. locati. l. si vehenda D. ad legem Rodiam de iactu, glo. magistra. in l. si uno P. item cum quidam, in verbo personis, vbi Bart. D. locati Capell. Thol. decis. 269. Idem Bart. & Ioan. Baptist. num. 25. in d. l. diem functio D. de offici. assēs. vbi dicunt, quod censetur dictum iudicem deseruisse continuè, & continuatē. R. Romanus cōs. 434. in fine*

*Et cum*

## IN CAUSA SYNDICATVS PARS I.

56

*Et cum suspensus semper fuerit presto, & paratus ad de seruendū suo officio, & prēsens in ciuitate, vt voluit Paris de Puteo vbi supra, verbo, si officialis decebat nu. 2. & per eum non stetit, quin cum alijs mag. DD. laboraret, & causas decideret, ideo totum ac quocunq. salario ei debetur, ac si operatus fuisset, & causas decidisset.*

**23** *Secunda ratio est, quia quando salario debetur ex dispositione legali est fauorabile, & totum debetur a principio, ac si fuisset in obligatione, quām rationem affigunt Bart. in d. P. diaus num. 11. sequuntur dictus Ioan. Baptis. in d. l. diem functio num. 22. & Iacobus de Nigris num. 4. vbi dicunt, quod propter dictam legis dispositionē fit larga interpretatio, idem tenet Gail obseruan. 44. numer. 12. lib. 1. quia dicta salario sunt priuilegiata, & reputantur, quasi castrenſia peculia l. fori vbi glo. C. de aduocat. diuersi. iudic.*

**24** *Sed salario iudicum debetur ex dispositione legali, vt est tex. in l. i. P. sed & si comites D. de varijs & extraor. cognit. iuncta glo. ibi in verbo *comites*, id est, *assēfōres*, quo verbo etiam usus est Iureconsultus in d. l. diem functio, vbi assēfōres vocantur Comites Præsidis, & etiam constituitur salario DD. legum a iure in l. medicos P. fina. de professoribus & medicis lib. 12. C. & salario mag. DD. Regij Concilij, tam certa, quam que depo-*

*nuntur de sententijs per const. Serenissimæ Reginæ Germanæ uxoris & Locut. Generalis Catolici Regis Ferdinandi II. in curia Montissoanni anni 1512. ca. 3. que est 4. tit. dels salaris reben los officials reals pag. 281. Ideo amplianda sunt dicta salario ex dispositione legis debita, vt omnia soluantur pro toto tempore suspensionis.*

*Tertia ratio, quia in magnificis DD. Regij Concilij, etiam quoad salaria, que deponuntur pro sententijs, non habet locum, quod pecunia & labor non recipiant divisionem per l. Sæcio amico in princi. D. de annuis legatis, cum concordantibus, quia id procedit tantum, & habet locum in laboribus mechanicis, & vilibus vt dicunt Bart. in d. P. diuus numer. 6. & 7. Ioann. Baptist. in d. l. diem functio ante numer. 32. & ibi Niger numer. 30. versicul. 2. Bald. in l. vnica numer. 7. versi. in alijs autem mechanicis C. de suffragijs, secus autem in salarijs iudicum, assessorum, & adiutorum, que vocantur honoraria, quia honoris causa dantur d. l. i. P. in honoratijs D. de varijs & extraord. cogni. l. properandum P. honorarijs C. de iudicijs, & in honoribus fit larga interpretatio l. si longius P. fina. l. sed & si suscepit P. libertus D. de iudicijs l. falsa P. i. de condit. & demonstr. Bald. in d. l. vnica, vbi loquitur de sala*

salarijis aduocatorum, quæ non dantur de publico, sed à clientulis, in quibus videtur, quod deberet militare dicta ratio, quod dentur pro laboribus, & tamen non computantur iuxta labores, & recipiunt diuisionem & separationem laboris & pecunia dictorum salariorū, ut in dictis iuribus & doctrinis habetur. Ideo multo fortius salaria, quæ deponuntur iudicibus recipiūt diuisionem & separantur a laborib⁹, quia non dicuntur propter labore deponi, sed potius propter probitatem scientiæ, & industriam intellectus & ita tenent DD. in d. P. diuinis & in d. l. diem functio, præser-tim Alexand. n. 14. per tex. in l. matriculā C. de agentibus in rebus, et l. si quis in sacris C. de proximis factror. scrinior. lib. 12. & elegat-ter Gracian. decis. March. 10. n. 20. & decis. 201. n. 9. Cephal. conf. 70. n. 7. hin clas. de action. P. istæ n. 113. ait, quod salarium debetur Doctori, sine reuolutione chartarum in conscientia, quia principaliter præmium scientiæ, non etiam la-bor, prout in mechaniciis artibus, consideratur. Et iuxta Constitutiones Cathaloniæ salaria magnific. Iudicum deponuntur, non habita ratione ad labores, sed ad quanti-tates, ut est videre in constitutioni-bus totius tituli de salaris de sententiis, preseitimi in 14. quæ est pag. 238. quæ hodie seruat, & sic per eadem rationem vocantur vetera-culo, patrioque sermone, *guanyas*.

<sup>27</sup> bles. id est lucra, quia titū, lucrativo & honorifico, non autem oneroso & labioso acquiruntur.

<sup>28</sup> Quarta ratio est, quia mandatū iudicis excusat, l. non videntur P. qui iussu D. de regulis iuris, Batt. in l. si vna P. item cum quidam q. 1. versi. si vero factum terrius est iniurium D. locati, facit lex creditor D. de so-lut. per rationem adductam in d. P. qui iussu, quia habet parere neces-sitatem, & qui iussu iudicis facit, iuste fa-cit, iusta tex. in l. iuste possider D. & acquiren. possesi. & ad impossibile nemo tenetur, regula impossibiliū de regulis iuris in 6. & necessitas non habet legem l. vt gradatim P. 1. D. de munieribus & honoribus cap. quanto in fine de consuetudi-ne, latè per Sebastianum Medicis tract. de fortuitis casibus q. 7. per totum, ideo cum fuerit necesse pa-rere mandato iudicis, quoad sus-pensionem sine culpa, ideo debebit habere salaria pro tempore suspen-sionis.

Quinta ratio, quia quando sala-rium debetur propter dignitatem, & honore diciunt Principis benefi-cium & debet fieri latissima inter-preatio l. fina. D. de const. princi-pum, adeò quod debeat haberi ra-tio laborum præteriorum l. C. de aduocatis diuersorum iudicū, unde Iason in l. ne quicquam P. vbi decretum D. de officio Proconsul-is, & Sebastianus Sapia in repeti-tione d. l. diem functio. num. 15. infe-runt contra glossam in cap. non li-cet

<sup>29</sup> tet 11. q. 3. quæ dicit, quod doctori consulenti sine reuolutione lib. 6. rum non debet ir salarium, dicunt, quod imo debet, vt dictum est, quia habetur ratio laborum præ-territorum, & cum loquantur in sa-lario consulentis, quod non datur a publico, sed a parte consilium pe-tente, ideo multo magis dicendum est dicto doctori debeti salaria sen-tientiarum habito respectu ad tot

<sup>30</sup> 29. Sexta ratio, quia iudici debetur salarium, etiam si partes veniant ad concordiam, quia per eum nō stat, vt dicit speculator tit. de salariis P. 1. Romanus conf. 85. enidēter ostē-ditur, Decius d. conf. 70. num. 2. & ita seruatur in Regio Conc. const. Cathaloniz dispotente in c. 25. cu-riarum Potentissimi Regis Philip-pi I. tunc Principis in prima cuius Montifl. an. 1547. quæ est. 7. tit. de salaris de sententiis, ideo dicendum est dicta salaria non deponi ratio-ne laboris, sed ratione honoris & dignitatis.

<sup>31</sup> 30. Et non solum salaria debentur, quando suspensio est reuocata & declarata nulla, sed etiam omnia emolumenta & stipendia iuxta tex. in l. ex causa desertionis D. de re mi-litari, optimus tex. ad propositum in cap. quia diuersitatem extra de concess. ptebendæ, confirmat Ber-mon. Couer. tract. de publicis con-cubinarijs verbo à perceptione

fructuum nu. 13.

<sup>32</sup> Insuper, vt fecutum ad radicem arboris ponamus, licet distributiones quotidiane, quæ dantur ecclie-siasticis ratione interestentia in di-uinis officijs non detur absentibus, etiam ex iusta causa, vt studiorum, vel alia simili, propter quam ha-bentur pro præsentibus, quoad alios fructus, vt resolut Couarr. lib. 3. vat. resol. cap. 13 & alij per eum al-legati, tamen hoc procedit, quan-do dicta causa iusta est voluntaria, secus autem si est necessaria, vt pu-ta infirmitatis, vel alia, de quibus supra dictum est in impedimentis. Nam etiam tunc tali impedito de-bentur distributiones quotidiane, vt est tex. in cap. consuetudinem ibi exceptis illis, quos infirmitas de clericis non residentibus lib. 6. & ita limitat pluribus limitationibus ad nostrum propositum facienti-bus Couarr. vbi supra a num. 8. vsq. ad finem, quem tex. in d. cap. con-suetudinem confirmat, & vti præ-cipit sacrosanctum Conf. Trid. cefl. 24. de cœto de reformatione ca. 12. vers. distributiones secundo, & cœ-filium prouinciale Barcinonense celebratum per Ferdinandum Ar-chiepiscopum Tarracone c. 16. tit. de constitutionibus.

<sup>33</sup> Item intelligendum est in illis distributionibus, quæ quotidie dā-tur in choro, si vero solent dati per menses, vel certis diebus anni, quæ vulgo dicuntur *partilles*, a DD. autē dicuntur fructus de mensa grossa,

P. dictæ

dictæ distributiones dantur omnibus absentibus ex iusta causa, etiā studiorum, vel alia voluntaria, est tex. ad litteram in extrauag. cum non nullæ P. praterea de prebendis & dignitatibus in extrauagantibus communibus, confirmat Felip. in cap. super specula in 5. limit. extra de magistris & in cap. Iacobus num. 1. extra de simonia, Rebūfus de priuilegijs scolaſticorum priuil. 31. num. 12. Petrus Andrēas Gamba. tra Et. dauctoritate Legati de latere tit. de pensionibus nu. 30. Boëtius de cīſſ. 17. num. 3. Horatius Lucius tract. de priuilegijs scolariū priuil. 100. limit. 1. & cum ſalaria ſentētiaū diſtribuātur per tertias, ideo computanda ſunt, vt fructus groſſi, vt debeat dari iuste impi- ditis.

<sup>34</sup> Quibus additur, quod clericus exal factus a ciuitate abſque eius culpa, non ſolum non priuat ut be- neficio, vt tradit Abbas in c. i. nu. 3. de arbitr. ſed nec distributionibus quotidianiſ: conſequitur enim ipſas, ſi antea conſueuerat intereſſe diuinis, vt tradit additio ad Abb. in d. num. 3. in lit. E. optimè Felin. in c. cum omnes num. 22. in fi. de conſti. Paris. conf. 32. vol. 4. nu. 29. Couarr. lib. 3. var. c. 13. num. 8. ex versi. decimo, Nauarr. lib. 3. tit. de cler. non residen. conf. 9. num. 7. Gemin. in cap. vnico P. quin vero aliter num. 6. de cler. non resid. in 6. Ce- uallos in ptract. q. 585. num. 16. Alex. Monet. 2. p. q. 5. n. 80. Bern. Sando-

bal. de offi. eccles. part. 6. ca. 17. circa medium, vbi eam communem appellat. Et quamuis Couarr. hanc opinionem limitet, vt tantum procedat, vbi conſuetudo definiuit, quod absenti ex iusta cauſa den- tur distributiones; optime tamen Calderin. in conf. 17. tit. de præb. probat, quod generalis conſuetudo, vel constitutio Ecclesiæ de ſubſtrahendis redditibus præbendarū absentibus, non extendit ad hūc caſum iusta cauſæ, quia id eſſet irrationabile, & iniquum, ſic iſum non lucrari distributiones: iura enim quæ, ſupra loquuntur in caſu impoſſibili Canonico intereſſendi, vt tradit Calderin. ſupra.

<sup>35</sup> Imo, qnāuis ob propriā culpatem eſſet exul factus, eas conſequitur, dummodo culpa non ſit ordinata ad iſtud, ſcilicet ad finē non reſide- di ex Paris. in d. n. 19. & faciunt tra- dita per Deci. in c. i. in 2. leſt. nu. 47. de iudic. & ſatis iſta probantur ex generalitate verborum diſtri. Cal- der. in d. conf. 17. tit. de præb. Quā- do enim culpa non eſt ordinata ad iſum caſum, non nocet l. non omne D. de stat. liber. l. 2. P. ſi nō prop- ter D. ad leg. Rod. de iac. quod etiā mihi elegatissime probari videtur, ex notat. per tex. in cap. quia diuer- ſitatem de conc. præb. quem ad hoc extollunt plures doctores, vt im- peditus ſiue facto, ſiue culpa, ſiue iure ex culpa, quæ non fuſt ordinata ad caſum, ſeruantur illæſus, & ex- culpat, etiam ſi eius origo proue- nerit